平成 25 年１月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

太陽光発電設備の導入に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社さわやか倶楽部の運営する老人ホームにおいて、この度太陽光

発電設備を導入することとなりましたのでお知らせいたします。

記

 平成 23 年３月 11 日の東日本大震災以降、企業における環境・エネルギー問題への対応が求め

られております。株式会社さわやか倶楽部では、地球環境を守る取組みとして、下記の老人ホー

ム２施設の屋根面において、太陽光発電設備を設置し、自然エネルギーの活用を行います。今後

も全施設導入に向けての取組みを積極的に行い環境負荷の低減に努めてまいります。

① （施設名） さわやか和布刈弐番館

 （住所） 福岡県北九州市門司区大久保１丁目９－20

 （太陽光パネル総面積） 279.984㎡

 （導入費用） 11,250,000 円（税抜）

 （想定される年間発電量） 33,060ＫＷ/年

 （想定される年間売電金額） 1,388,520 円（税抜）/年

 （導入予定時期） 平成 25 年３月末まで（予定）

② （施設名） さわやか大畠参番館

 （住所） 福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 690－６

 （太陽光パネル総面積） 79.380 ㎡

 （導入費用） 3,750,000 円（税抜）

 （想定される年間発電量） 11,580ＫＷ/年

 （想定される年間売電金額） 463,200 円（税抜）/年

 （導入予定時期） 平成 25 年３月末まで（予定）

 以 上